Ketentuan transisi yang spesifik berlaku
untuk penerapan pertama kali atas
PSAK 24 (revisi 2013). Perusahaan
menerapkan ketentuan transisi yang
relevan dan menyajikan kembali jumlah-
jumlah komparatif atas dasar retrospektif
(untuk rincian lihat tabel di bawah ini).

Specific transitional provisions are
applicable to first-time application of
PSAK 24 (revised 2013). The Company
has applied the relevant transitional
provisions and restated the comparative
amounts on a retrospective basis (see the
tables below for details).

PT KMI Wire and Cable Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2015, 2014 DAN 1 JANUARI 2014
SERTA UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2015 DAN 2014 (Lanjutan)

PT KMI Wire and Cable Tbk
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2015, 2014 AND JANUARY 1, 2014
AND FOR THE YEARS ENDED

DECEMBER 31, 2015 AND 2014 (Continued)

- 12 -

Pengaruh atas aset, liabilitas dan ekuitas
atas penerapan amandemen PSAK 24
(revisi 2013):

Impact on assets, liabilities and equity on
the application of the amendements to
PSAK 24 (revised 2013):

Dilaporkan
sebelumnya/ PSAK 24
As previously Penyesuaian/ Disajikan kembali/

reported Adjustments As restated
Rp Rp Rp

Aset pajak tangguhan - bersih 20.935.828.388 8.286.812.250 29.222.640.638 Deferred tax assets - net
Liabilitas imbalan pasca kerja 90.009.405.000 33.147.249.000 123.156.654.000 Post-employment benefits obligation

Penghasilan komprehensif lain 94.461.855 (28.368.856.500) (28.274.394.645) Other comprehensive income
Saldo laba 230.357.637.540 3.508.419.750 233.866.057.290 Retained earnings

1 Januari/January 1, 2014/

Dilaporkan
sebelumnya/ PSAK 24
As previously Penyesuaian/ Disajikan kembali/

reported Adjustments As restated
Rp Rp Rp

Aset pajak tangguhan - bersih 23.211.054.719 3.529.778.800 26.740.833.519 Deferred tax assets - net
Liabilitas imbalan pasca kerja 108.412.565.000 17.648.894.000 126.061.459.000 Post-employment benefits obligation

Penghasilan komprehensif lain 150.284.263 (19.574.256.000) (19.423.971.737) Other comprehensive income
Saldo laba 284.408.832.852 5.455.140.800 289.863.973.652 Retained earnings

31 Desember/December 31, 2014

Pengaruh atas aset, liabilitas dan ekuitas
pada tanggal 31 Desember 2015 atas
penerapan amandemen PSAK 24 (revisi
2013):

Impact on assets, liabilities and equity as
of December 31, 2015 on the application
of the amendments to PSAK 24 (revised
2013):

PSAK 24
Penyesuaian/
Adjustments

Rp

Kenaikan liabilitas imbalan pasca kerja (15.310.930.000) Increase in post-employment benefits obligation
Kenaikan aset pajak tangguhan - bersih 3.062.186.000 Increase in deferred tax assets - net

Penurunan liabilitas bersih (12.248.744.000) Decrease in net liabilities

Penurunan penghasilan komprehensif lain 18.242.672.800 Decrease in other comprehensive income